87
C
ondensadores de ilum
inación / Lighting C
apacitors
Descripción/Description
Condensadores auto-regenerantes con dieléctrico de polipropileno metalizado sin
impregnación, especialmente diseñados para la compensación de alumbrado.
Self-healing capacitors with polypropylene film, vacuum metallized without im-
pregnation,  specially designed for lighting compensation.
Características técnicas/Technical characteristics
• Tensión nominal/Rated voltages.................................250 Vac
• Frecuencia/Frequency...................................................50/60 Hz
• Dieléctrico/Dielectric.....................................................Prolipropileno/Polypropylene
• Resistencia aislamiento/Insulation resistance............>10.000MΩ•μF
• Tolerancia capacidad/Capacitance tolerance........± 10%
• Gama climática/ Temperature range........................-25/85ºC
• Normas/Standards........................................................EN61048/A2, EN61049
Condensadores con homologaciones EN/EC / Capacitors with EN/EC approvals
Variantes constructivas/Alternative constructions
• Conector sin fijación rápida .................................................... Ref.: P94............PC (Fig.1)
  Connector without QUICK-FIX
• Conector con fijación rápida (QUICK-FIX)............................... Ref.: RP94..........PC (Fig.2)
  Connector with QUICK-FIX
• Cablecillos de 250mm de longitud.......................................... Ref.: P94............PC25 (Fig.3)
  Rigid connection leads 250 mm
• Cablecillos de 250mm con fijación rápida (QUICK-FIX).......... Ref.: RP94..........PC25 (Fig.4)
  Rigid connection leads 250 mm with QUICK-FIX
Para otras variantes constructivas consultar dimensiones/uds. por caja/Other alternative constructions, dimmensions and Qty/box, on request
Referencia
Code Cn (µF) Un (V)
Dimensiones
Dimensions
D x L
Ud. caja
P9425020PC25C 2 250 25x55 M8 125
P9425040PC25C 4 250 25x55 M8 125
P9425045PC25C 4,5 250 25x55 M8 125
P9425070PC25C 7 250 25x70 M8 125
P9425080PC25C 8 250 30x70 M8 100
P9425090PC25C 9 250 30x70 M8 100
P9425100PC25C 10 250 30x70 M8 100
P9425120PC25C 12 250 35x70 M8 50
P9425140PC25C 14 250 36x70 M8 50
P9425160PC25C 16 250 36x70 M8 50
P9425180PC25C 18 250 35x92 M8 50
P9425200PC25C 20 250 40x70 M8 50
P9425250PC25C 25 250 35x92 M8 50
P9425300PC25C 30 250 40x92 M8 50
P9425320PC25C 32 250 40x92 M8 50
P9425350PC25C 35 250 45x92 M8 25
P9425400PC25C 40 250 40x119 M8 25
P9425450PC25C 45 250 50x94 M8 25
P9425500PC25C 50 250 45x117 M8 25
P9425600PC25C 60 250 45x119 M8 25
P9425650PC25C 65 250 50x119 M8 25
CONDENSADORES DE ILUMINACIÓN
LIGHTING CAPACITORS
VARIANTE CONSTRUCTIVA CON CABLECILLOS 250 MM (FIG.3)
ALTERNATIVE CONSTRUCTION WITH RIGID CONECTION LEADS 250 MM (FIG.3)